chargee en une maille tournois784 de fons de terre deue par an  à iceuls religieux de 

Saincte Genevieve, sanz autre charge, parmi ce que, tant pour la dicte maison et ses 

appartenances, comme parmi la somme de quatre vinz frans d’or du coing du roy notre 

Sr que le dit bourgois dist avoir bailliee audiz prieur et convent pour acheter rentes 

perpetuelles pour eux et leurs successeurs, iceuls prieur et convent, pour le salut et 

remede des ames de luy et de la dicte feu Marie sa femme, diront et seront tenuz de dire 

et celebrer perpetuelment doresenavant en leur dicte eglise trois messes dont, tant 

comme il vivra, l’une sera du Sainct Esperit, et les deux des mors, et aprés son decez 

seront toutes icelles trois messes des morts, pour le salut comme dit est des ames de luy 

et de la dicte feu Marie sa femme et des ames de touz leurs devanciers, amis et 

bienfaicteurs. Avecques ce seront tenuz doresenavant iceuls prieur et convent 

d’acompaigner luy et sa dicte feu femme perpetuelment en toutes les oroisons, messes, 

vigilles, astinences, jeunes, suffranges et autres biens quelconques que par eux et leurs 

successeurs seront faiz en leur dicte eglise.  

782 Désormais (Godeffroy) 
783 Sur la rive gauche de la Seine par conséquent 
784 Petite monnaie de valeur variable (Godeffroy) 
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Cessant et transportant le dit Pierre des maintenant à tous jours aus diz prieur et 

convent pour eux et leurs successeurs, tous les droiz de proprieté, saisine, seigneurie, 

possession et touttes accions reelles, personnelles, mixtes, directes, tenues, espresses et 

autres quelconques qu’il a et qui luy pevent et doivent appartenir en la dicte maison et 

envers quelconques personnes et biens pour raison d’icelle. Et d’icelle des maintenant 

les en fist et fait vrays seigneurs et possesseurs, proprietaires, et quan que mieux estre 

peut, pour en joïr et faire leur volenté comme de leur chose. Et pour la dessaisine pour 

luy de la dicte maison es mains de celuy à qui il appartendra et à en faire saisir les diz 

religieux, il fist et constitua par devant nous sanz rappel ses propres et certains 

messagers especials messire Thomas de Buz, prestre, et frere Raoul Bigot, ausquels et à 

chascun de eux il donna et octroya plain povoir et auctorité de ce et en ce faire tout 

autant comme il feroit se present y estoit. Laquelle maison et toutes ses appartenances le 

dit bourgois promist par son serment et par sa foy garantir, delivrer et deffendre ausdiz